
RLM

14,887

80,00

gemäß gültigem Preisblatt des für die  
Kundenanlage zuständigen Netzbetreibers

gemäß gültigem Preisblatt des für die  
Kundenanlage zuständigen Messstellen- 
betreibers; -dienstleisters

gemäß Veröffentlichung

gemäß Veröffentlichung

gemäß Veröffentlichung

gemäß Veröffentlichung

gemäß Konzessionsabgabenverordnung

gemäß abgerechnetem Entgelt des für die 
Kundenanlage zuständigen Netzbetreibers

gemäß Veröffentlichung

gemäß Stromsteuergesetz

in der jeweils gesetzlichen Höhe

Preisregelung

Energiepreis in ct/kWh

Grundpreis in €/Monat/Kundenanlage

+ Netzentgelte

+ Entgelt für den Messstellenbetrieb; 
-dienstleistung und Abrechnung

+ KWK-Umlage

+ §19-Umlage

+ Offshore-Haftungsumlage

+ AbLaV-Umlage

+ Konzessionsabgabe

+ Blindarbeitspreis

+ EEG-Umlage 

+ Stromsteuer

+ Umsatzsteuer

WIR SIND FÜR SIE DA.

Haben Sie Fragen oder Wünsche? Dann nehmen Sie Kontakt mit uns auf. Wir sind gern für Sie da. Ganz persönlich in unseren Kundencentern oder  
im Internet unter www.stadtwerke-versmold.de.

Kundencenter Versmold		 Kundencenter Bad Rothenfelde		  Kundencenter Harsewinkel
Nordfeldstraße 5, 33775 Versmold	 Frankfurter Straße 32, 49214 Bad Rothenfelde	 Münsterstraße 8, 33428 Harsewinkel

Montag bis Mittwoch	 08.00 – 17.00 Uhr	 Montag bis Mittwoch	 09.00 - 13.00 Uhr	 Montag bis Mittwoch	 09.00 - 13.00 Uhr
14.00 - 17.00 Uhr		 14.00 - 17.00 Uhr

Donnerstag	 08.00 – 18.00 Uhr	 Donnerstag	 09.00 - 13.00 Uhr	 Donnerstag	 09.00 - 13.00 Uhr
14.00 - 18.00 Uhr		 14.00 - 18.00 Uhr

Freitag	 08.00 – 14.00 Uhr	 Freitag	 09.00 - 14.00 Uhr	 Freitag	 09.00 - 14.00 Uhr

Kostenfreie Servicenummer		 Kostenfreie Servicenummer		 Kostenfreie Servicenummer
Telefon 0800 224 7800		 Telefon 0800 224 7800		 Telefon 0800 224 7800

Preisblatt für die Ersatzbelieferung/ Notversorgung 
(registrierende Leistungsmessung)

Ersatzbelieferung/ Notversorgung von Letztverbrauchern mit registrierender Leistungsmessung 
mit elektrischer Energie  

Preisübersicht gültig ab 01.04.2024
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Die vorstehenden Preise sind Nettopreise.

Wird die Belieferung oder die Verteilung von Strom infolge einer Änderung der rechtlichen Verhältnisse, z. B. durch hoheitliche 
Auflagen, Rechtsvorschriften, behördliche Maßnahmen, öffentliche oder sonstige Steuern, Abgaben, Umlagen, Entgelte, ander-
weitige Belastungen unmittelbar oder mittelbar verteuert, kann die Stadtwerke Versmold GmbH hieraus entstehende Mehr-
kosten an den Kunden weiterberechnen.

Die Laufzeit für die Ersatzbelieferung ist auf drei Monate begrenzt.

Kunden müssen bis zum Ablauf der Ersatzbelieferung einen neuen Liefervertrag abschließen. Andernfalls droht die Sperrung 
des Anschlusses zur Verhinderung einer weiteren, nicht vom Vertrag gedeckten Entnahme. 

Hinweis zu Energieeffizienzmaßnahmen 
Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf unserer Internetseite 
www.stadtwerke-versmold.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. 
Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten 
Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de.
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